
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Новосельская средняя общеобразовательная школа» 

  
от 09 января  2021 года                              с. Новое Село                                        № 2  

Об организации работы по оказанию платных образовательных услуг  

 

На основании Постановления Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 "Об утверждении 

Правил оказания платных образовательных услуг", Федеральным законом от 29.12.2012 № 

273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Законом РФ от 07.02.1992 № 2300-1 

"О защите прав потребителей" и в соответствии со ст. 3.19.1. Устава МАОУ 

«Новосельская СОШ», Положением об оказании платных образовательных услуг МАОУ 

«Новосельская СОШ»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Щечкиной Ю.П., ответственной за организацию платных образовательных услуг, 

организовать предоставление в МАОУ «Новосельская СОШ» следующих платных 

образовательных услуг:  

-«Школа будущего первоклассника» 

- Программа профессиональной подготовки по профессии "Тракторист" категории "С" 

 

2. Утвердить стоимость платных образовательных услуг на 2020 -2021 учебный год:  

 

 

Наименование 

предоставляемых 

образовательных 

услуг 

Учитель Уровень 

образова

ния, 

класс 

Количеств

о занятий 

в неделю 

(за курс) 

Стоимость 

1 занятия 

Стоимость 

курса 

«Школа 

будущего 

первоклассника» 

 

Сенатырева 

Тамара 

Александровна 

ДОО 3 часа в 

неделю 

 

100.00 В 

соответст

вии с 

табелем 

посещаем

ости 

Программа 

профессионально

й подготовки по 

профессии 

"Тракторист" 

категории "С" 

Федоров Иван 

Алексеевич 

Старше 

17 лет  

449 часов - 5000,00 

 

3. Довести информацию о начале предоставления платных образовательных услуг до 

сведения потенциальных потребителей путем: размещения информации на сайте школы, 

родительских собраний. 

4.Привлечь к работе по оказанию услуг, указанных в п. 1 настоящего приказа, с их 

согласия следующих работников: Сенатыреву Тамару Александровну – учителя 

начальных классов, Федорова Ивана Алексеевича – мастера производственного обучения. 

.5. Федоровой О.С. специалисту по кадрам провести в порядке, установленном Трудовым 

кодексом Российской Федерации от 30.12.2001 197-ФЗ, заключение соглашений с 

http://novoeselo.ucoz.net/2021/rabochaja_programma_traktorist.pdf


работниками, указанными в п. 4 настоящего приказа, на выполнение работ в рамках 

оказания платных образовательных услуг.  

6.Бухгалтерии МАОУ «Новосельская СОШ» производить оплату труда работников, 

занятых на работах по предоставлению платных образовательных услуг, согласно 

утверждённой стоимости п. 2 настоящего приказа. 

7.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ «Новосельская СОШ»                                    З.Г. Турышева 

 
 


		2021-03-11T11:05:25+0500
	Турышева Зиля Габдулловна




